

PRODUCT SPECIFICATION

Product Name: Cassia Sticks 8cm

1. General Description:

Description: The bark of *Cinnamomum cassia* which has been cleaned, dried, rolled and cut to length.
Colour: Light to dark reddish brown coloured rolled sticks of bark.
Flavour/Odour: Cassia has a very sweet, pungent aroma and almost bitter taste when used to excess and is typical of Cassia and free of off flavours and odours.

2. Origin: Product of Vietnam.

3. Packing:

Product Code:	CAST70
Pack Type:	Kraft Carton
Gross Weight:	10.6kg
Net Weight:	10kg
Category**:	Prepacked
Shelf Life:	24 months

**Refer allergen table

4. Ingredients: Cassia.

5. Chemical Specifications:

Moisture: 13.5% max

6. Nutritional

7. Microbiological

Nutritional Information: Source: FSANZ NPC	per 100g	Microbiological Analysis :	
Energy	1039kJ	Salmonella	Absent in 25g
Protein	4.2g		
Fat - total	2.7g		
Fat - saturated	0.1g		
Carbohydrate	25.5g		
Sugars	13.8g		
Sodium	44mg		

8. Storage: Store in a cool dry place.

9. Transport: Under hygienic conditions.

PRODUCT SPECIFICATION

Product Name: Cassia Sticks 8cm

10. Allergen Table

Mandatory Warning and Advisory Statements and Declarations Categories:

- (1) Present (naturally found in product and/or deliberately added)
- (2) May be present in trace amounts (a risk of cross contamination exists)*
- (3) Completely absent, not derived from any source containing the food/component.
- (4) Refined from a potential allergen but all protein removed during refining.

* HACCP and GMP are in place and all precautions are taken to prevent such contamination.

Food / Component	Category Repacked	Category Prepacked	Amount (g/100g)
Milk and milk products	3	3	
Mollusc and mollusc products	3	3	
Barley and barley products	3	3	
Oats and oat products	3	3	
Rye and rye products	3	3	
Wheat and wheat products	3	3	
Lupins and lupin products	3	3	
Crustacean and crustacean products	3	3	
Egg & egg products	3	3	
Unpasteurised egg products	3	3	
Fish and fish products	3	3	
Sesame seeds and sesame seed products	3	3	
Peanuts and their products	3	3	
Soy Beans and their products	3	3	
Sulphites $\geq 10\text{mg/kg}$	3	3	
Almonds and almond products	3	3	
Brazil nuts and Brazil nut products	3	3	
Cashews and cashew products	3	3	
Hazelnuts and hazelnut products	3	3	
Macadamias and macadamia products	3	3	
Pecans and pecan products	3	3	
Pine nuts and pine nut products	3	3	
Pistachios and pistachio products	3	3	
Walnuts and walnut products	3	3	

11. Label Claims

Has the Food has been Irradiated?	No	No
Has the Food been produced using Gene Technology?	No	No
Is the product Halal Certified?	Yes	Yes
Is the product Kosher Certified?	Yes	Yes
Is the product suitable for Vegetarians?	Yes	Yes
Is the product suitable for Vegans?	Yes	Yes